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Historical Collection Compiegne Wagon
- 1940

Cena 842,58 zł

Numer katalogowy 290633016

Kod producenta 5902251062897

Kod EAN 5902251062897

Opis produktu
Kolekcja kolejowa od COBI wciąż rośnie! Do oferty dołącza kolejny historyczny wagon kolejowy w skali 1:35. Jest to legendarny
wagon restauracyjny wchodzący w skład słynnego Orient Expressu, doskonale znany z rozejmów w Compiegne. Wagon jest
jednym z najważniejszych symboli obu wojen światowych, ale także jest nierozerwalnie związany z kolejnictwem, luksusem i
dobrym stylem. Po całkowitej klęsce Francji w kampanii 1940 roku, Niemcy odnaleźli wagon i zmusili pokonanych do
podpisania rozejmu właśnie w nim. To tylko uwypukla fakt, jak bardzo odwróciły się role względem pierwszego rozejmu. Dnia
22 czerwca 1940 roku w podpisano rozejm niemiecko-francuski, po czym wagon został przetransportowany do Berlina, jako
wyjątkowo cenna zdobycz wojenna oddziałująca na morale Niemców i symbol przewagi nad Francją. Stanął przed Berlińską
Katedrą jako pomnik zwycięstwa. Mierzący prawie 60 centymetrów wagon, jest zupełnie nowym otwarciem w serii kolejowej
od COBI. Za jego wyprofilowanymi burtami znajduje się doskonale odwzorowane wnętrze, które można bez problemu
zobaczyć, po łatwym odczepieniu dachu. Wspomniane boki pokryte są klockami z fakturą drewna i nadrukami, dzięki czemu
wagon wygląda tak jak pierwowzór. Złote nadruki przedstawiają logo Compagnie Internationale des Wagons-Lits, numer
wagonu oraz rozbudowane hasło znajdujące się nad oknami. Wagon posiada otwierane drzwi po bokach, na swoich czołowych
ścianach w przejściach międzywagonowych oraz wewnątrz pomiędzy kolejnymi sekcjami. Wystrój wagonu jest taki sam jak w
czerwcu 1940 roku. W zestawie znajdują się dwie figurki przedstawiające dwie strony, które podpisały rozejm. Po stronie
niemieckiej jest to Wilhelm Keitel, a po francuskiej Charles Huntziger. Wagon posiada specjalną klockową podstawkę
składającą się z pięciu elementów torów oraz wyprofilowanego nasypu z nazwą zestawu. W 1944 roku wagon przeniesiono w
rejon Crawinkel, gdzie stacjonował w specjalnie zbudowanym tunelu. Podejrzewa się, iż został on zniszczony podczas
alianckiego nalotu na miasto Ohrdruf w 1944 roku, lub spalony przez SS w roku 1945. 2001 wysokiej jakości elementów
wyprodukowane w UE przez firmę z ponad 35-letnią tradycją, spełniają normy bezpieczeństwa dotyczące produktów dla
dzieci, w pełni kompatybilne z innymi markami klocków konstrukcyjnych, klocki z nadrukami nie odkształcają się i nie bledną
w czasie zabawy czy pod wpływem temperatury, model w skali 1:35, 2 figurki, specjalna klockowa podstawka ekspozycyjna,
PAD PRINTED, tylko trwałe nadruki, żadnych naklejek, Wymiary modelu (dł x wys): 58,5 cm (23.03") x 13cm (5.12")
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